## CAPUT VII.

*Ægyptios iidem res sacras per symbola et ænigmata repræsentasse.*

Unde etiam Ægyptii non quibuslibet ea, quæ erant apud ipsos, committebant mysteria: neque rerum divinarum cognitionem deferebant ad profanos; sed ad eos solos qui erant ad regnum perventuri, et ex sacerdotibus iis, qui iudicati fuerant probatissimi, et educatione, et doctrina, et genere. Ergo quod attinet ad occultationem, sunt Hebraicis similia Ægyptiorum ænigmata. Ex Ægyptiis alii quidem in navigio, alii vero super crocodilo solem describunt. Significant autem, quod sol per aerem duricem et humidum ingrediens, gignit tempus, quod ænigmatically significat erocodilus per quamdam aliam sacerdotalem historiam. Porro

Ἔθεν καὶ Αἰγύπτιοι οὐ τοῖς ἐπιτιχοῦσι τὰ παρὰ σφίσις ἀνετίθεντο μυστήρια, οὐδὲ μὴν βεβήλοις τὴν τῶν θεῶν εἰδῆσιν ἐξέφερον, ἀλλ' ἡ μόνους γε τοῖς μέλλουσιν ἐπὶ βασιλείαν προίεσαι, καὶ τῶν ἱερέων τοῖς κριθεῖσιν εἶναι δοκιμωτάτοις ἀπὸ τε τῆς τροφῆς, καὶ τῆς παιδείας, καὶ τοῦ γένους. Ὁμοία γοῦν τοῖς Ἑβραϊκοῖς κατὰ γε τὴν ἐπίκρυψιν καὶ τὰ τῶν Αἰγυπτίων αἰνίγματα. Αἰγυπτίων (5) οἱ μὲν ἐπὶ πλοῦ, οἱ δὲ ἐπὶ κροκοδείλου τὸν ἥλιον δεικνύουσι. Σημαίνουσι δὲ, ὅτι ὁ ἥλιος, δι' ἀέρος γλυκεροῦ καὶ ὕγρου τὴν πορείαν ποιούμενος, γεννᾷ τὸν χρόνον· ὃν αἰνίσσεται ὁ κροκοδείλος, διὰ τινὰ ἄλλην ἱερατικὴν ἱστορίαν. Ναὶ μὴν (6) καὶ ἐν Διοσπόλει τῆς Αἰ-

✕P. 670 ED. POTTER, 565 ED. PARIS. <sup>72</sup> I Cor. II, 9. <sup>73</sup> I Cor. XIII, 12. <sup>74</sup> Levit. XVI, 23, 24.

(3) Καὶ ἐκδύσεται. Hæc in Latina vulgata habentur Levit. XVI, 23: *Depositis vestibus quibus prius indutus erat, cum intraret sanctuarium, relictisque ibi, lavabit carnem suam in loco sancto, indueturque vestibus suis.* At in Græco LXX omnia ut apud Clementem, hoc excepto, *εἰσπορευόμενος εἰς τὰ ἅγια.* Clementis Antuerpiensis editio, *εἰσπορευόμενος αὐτὸς εἰς τὸ ἅγιον.* Romana rectius, *εἰσπορευομένου αὐτοῦ εἰς τὸ ἅγιον.* COLLECT.

(4) Ἀποδύεται. Respicere videtur II Cor. V, 2, 3, 4, unde corpus, quod Apostolus σκῆνος, noster στολὴν vocat.

(5) Αἰγυπτίων. Paria sunt quæ dicit Eusebius *Præparationis evangelicæ* lib. III, cap. 11: *Ἅλιον δὲ σημαίνουσι ποτὲ μὲν δι' ἀνθρώπου ἐπιθεθηκότος πλοῦ, ἐπὶ κροκοδείλου κειμένου. Ἀλλοὶ δὲ τὸ μὲν πλοῦν τὴν ἐν ὕγρῳ κίνησιν, ὃ δὲ κροκοδείλος, ποτίμων ὕδωρ, ἐν ᾧ φέρεται ὁ ἥλιος. Ἐσημαίνετο τοῖνον ὁ ἥλιος, δι' ἀέρος ὕγρου καὶ γλυκεῖος τὴν περιπόλησιν ποιέσθαι. Quorum verborum pars prior Clementis auctoritate, sensu etiam exigente, hoc modo scribi debet: Ἅλιον δὲ σημαίνουσι, ποτὲ μὲν δι' ἀνθρώπου ἐπιθεθηκότος πλοῦ, ποτὲ δὲ ἐπὶ κροκοδείλου κειμ. *Iidem aliquando solem hominis navem conscendentis, aliquando crocodilo impositi symbolo repræsentant: ac navigium quidem, motum in humida mollique regione significat: crocodilus vero, aquam ad bibendum facilem, per quam sol feratur. Itaque per humidum ac suavem aerem solis conver-**